

MUNICIPIO DE CROATA
CROATÁ-CE



ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081401PE

Processo Administrativo Nº 2025081401PE

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JUSCIÉ PEREIRA DA SILVA

Data de Publicação: 21/08/2025 10:46:36

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/08/2025 11:01:46	CADASTRO DE PROPOSTA	SPORTCENTER LTDA
29/08/2025 11:22:36	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
29/08/2025 14:14:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SPORTCENTER LTDA
29/08/2025 14:22:44	CADASTRO DE PROPOSTA	100 SPORTS EIRELI
29/08/2025 14:43:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	100 SPORTS EIRELI
29/08/2025 14:52:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
31/08/2025 18:34:57	CADASTRO DE PROPOSTA	AN ASSESSORIA & SERVICOS LTDA
31/08/2025 19:44:28	CADASTRO DE PROPOSTA	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI
01/09/2025 08:30:45	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia, Senhor(es) Licitante(s).

Estou iniciando os procedimentos relativos a este processo.

Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS.

Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema.

Em seguida prosseguirei com o certame.

Vamos aos AVISOS:

01/09/2025 08:31:16 MENSAGEM PREGOEIRO

a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, a data e o horário das próximas Sessões.

01/09/2025 08:31:44 MENSAGEM PREGOEIRO

b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.

01/09/2025 08:32:01 MENSAGEM PREGOEIRO

c) Peço-lhes que acompanhem este processo até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem, será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

01/09/2025 08:32:34 MENSAGEM PREGOEIRO

d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas EXCLUSIVAMENTE em campo próprio do sistema eletrônico. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da documentação de habilitação será de duas horas seguinte à convocação do anexo do sistema.

01/09/2025 08:32:42 MENSAGEM PREGOEIRO

e) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital, especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema eletrônico.

01/09/2025 08:32:53 MENSAGEM PREGOEIRO

f) Caso não seja possível, por algum motivo, enviar os documentos pelo sistema eletrônico, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao agente condutor do processo, pelo chat, nova(s) convocação(ões).

01/09/2025 08:33:03 MENSAGEM PREGOEIRO

g) Caso haja problemas na inserção do arquivo, alternativamente e DESDE QUE DENTRO DO PRAZO, a documentação poderá ser enviada por e-mail, solicitando e comunicando o fato ao agente condutor da licitação.

01/09/2025 08:33:13 MENSAGEM PREGOEIRO

h) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso o agente condutor da licitação efetue tal solicitação.

01/09/2025 08:33:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Em instantes, iniciaremos a fase de lances, permaneçam LOGADOS.

01/09/2025 08:36:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes 8:45 iniciarei a fase de lances.



**MUNICIPIO DE CROATA
CROATÁ-CE**

01/09/2025 08:46:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor(es) Licitante(s), redobrem a atenção que darei nesse momento início a fase de lances.

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
GRUPO 01 – BOLAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: PRO
Descrição: BOLA DE BASQUETE - TAMANHO 7; CONFECCIONADA EM BORRACHA, VULCANIZADA; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 75 - 78CM;			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 5.700,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRO	Modelo: FUTVOLEI
Descrição: BOLA DE FUTEVÔLEI - CONFECCIONADA EM PU, COM 18 GOMOS; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 65 - 67CM; PESO APROXIMADO DE 260 - 280G.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 480,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: FUTSAL
Descrição: BOLA DE FUTSAL COM GUIZO - CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA DE BUTIL, SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 62 - 64CM; PESO APROXIMADO DE 410 - 440G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GUIZO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA VISUAL.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 680,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DALPONTE	Modelo: FUTSAL
Descrição: BOLA DE FUTSAL - CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 11 GOMOS; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 62 - 64 CM; PESO APROXIMADO DE 400 - 440G; COSTURADA À MÃO; COM MIOLO REMOVÍVEL.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 11.760,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LCM	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE GOALBALL - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL; DIÂMETRO APROXIMADO DE 24 - 25CM, PESO APROXIMADO DE 1250G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GUIZOS NO INTERIOR.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 124,00		Valor Total: 620,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE HANDEBOL – TAMANHO 1; MODELO OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL; CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 30 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY 6D; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 50 - 52CM; PESO APROXIMADO DE 290 - 330G.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 3.825,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE HANDEBOL – TAMANHO 2; MODELO OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL; CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 30 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY 6D; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 54 - 56CM; PESO APROXIMADO DE 325 - 375G.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 6.120,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE HANDEBOL – TAMANHO 3; MODELO OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL; CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 30 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY 6D; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 58 - 60CM; PESO APROXIMADO DE 425 - 475G.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 5.130,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LCM	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO – TAMANHO 08; CONFECCIONADA EM LAMINADO DE BORRACHA; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO VULCANIZADA; PESO APROXIMADO DE 100 - 120G; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 40 - 42CM; MIOLO: CÁPSULA SIS.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 456,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LCM	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO – TAMANHO 10; CONFECCIONADA EM LAMINADO DE BORRACHA; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO VULCANIZADA; PESO APROXIMADO DE 180 - 200G; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 48 - 50CM; MIOLO: CÁPSULA SIS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 1.140,00



**MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE VÔLEI DE AREIA - CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 12 GOMOS, SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA EM NEOGEL; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 66 - 68CM, PESO APROXIMADO DE 260 - 280G; MIOLO: CÁPSULA SIS, REMOVÍVEL.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 3.420,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE VÔLEI DE QUADRA - CONFECCIONADA EM LAMINADO DE MICROFIBRA E POLIURETANO, COM 18 PAINÉIS AERODINÂMICOS; TAMANHO 5; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA EM NEOGEL; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 65 - 67CM, PESO APROXIMADO DE 260 - 280G			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 5.490,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, ULTRA 100%, COM 11 GOMOS; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 68 - 70CM; PESO APROXIMADO DE 420 - 450G.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 4.050,00
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: CONVOY	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLAS DE TÊNIS DE MESA (PING PONG) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, NA COR LARANJA; COM DIÂMETRO DE 40MM; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 116,12		Valor Total: 928,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 100 SPORTS EIRELI	217	29.761.115/0001-80	81.270,00	49.799,96		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	028	41.250.142/0001-94	81.647,74	54.000,00	8,43	Sim
3 SPORTCENTER LTDA	761	27.833.701/0001-68	81.248,00	78.444,00	45,27	Sim
4 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	403	41.566.886/0001-12	81.346,00	81.346,00	3,70	Sim
5 AN ASSESSORIA & SERVICOS LTDA	289	31.833.573/0001-20	84.807,19	84.807,19	4,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/08/2025 10:46:35	PUBLICADO			
21/08/2025 10:48:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/09/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/09/2025 08:47:03	DISPUTA			
01/09/2025 08:47:03	LANCE	AN ASSESSORIA & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 289)		84.807,19
01/09/2025 08:47:03	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 403)		81.346,00
01/09/2025 08:47:03	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)		81.647,74
01/09/2025 08:47:03	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)		81.270,00
01/09/2025 08:47:03	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 761)		81.248,00
01/09/2025 08:48:09	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)		79.800,00
01/09/2025 08:53:20	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 761)		79.649,00
01/09/2025 08:53:34	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)		79.400,00
01/09/2025 08:54:30	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)		79.350,00
01/09/2025 08:55:53	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)		78.900,00
01/09/2025 08:55:53	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
01/09/2025 08:56:03	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)		78.500,00

MUNICIPIO DE CROATA
CROATÁ-CE



01/09/2025 08:56:11	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	78.100,00
01/09/2025 08:56:14	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 761)	78.444,00
01/09/2025 08:56:19	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	78.000,00
01/09/2025 08:56:24	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	77.200,00
01/09/2025 08:56:34	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	77.000,00
01/09/2025 08:56:41	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	76.200,00
01/09/2025 08:56:48	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	76.000,00
01/09/2025 08:56:55	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	75.200,00
01/09/2025 08:57:33	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	75.000,00
01/09/2025 08:57:40	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	74.200,00
01/09/2025 08:57:48	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	74.000,00
01/09/2025 08:57:53	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	72.800,00
01/09/2025 08:58:00	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	70.000,00
01/09/2025 08:58:05	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	66.200,00
01/09/2025 08:58:13	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	66.000,00
01/09/2025 08:58:17	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	61.200,00
01/09/2025 08:58:26	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	61.000,00
01/09/2025 08:58:32	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	60.100,00
01/09/2025 08:58:40	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	60.000,00
01/09/2025 08:58:45	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	58.200,00
01/09/2025 08:58:56	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	58.000,00
01/09/2025 08:59:01	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	54.120,00
01/09/2025 08:59:11	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	54.000,00
01/09/2025 08:59:16	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	49.800,00
01/09/2025 09:01:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 100 SPORTS EIRELI			
01/09/2025 09:01:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/09/2025 09:01:16	HABILITAÇÃO		
01/09/2025 09:47:35	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 217)	49.799,96
01/09/2025 09:57:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
GRUPO 02 – BOLAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: PRO
Descrição: BOLA DE BASQUETE - TAMANHO 7; CONFECCIONADA EM BORRACHA, VULCANIZADA; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 75 - 78CM;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRO	Modelo: FUTVOLEI
Descrição: BOLA DE FUTEVÔLEI - CONFECCIONADA EM PU, COM 18 GOMOS; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 65 - 67CM; PESO APROXIMADO DE 260 - 280G.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 120,00

**MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: FUTSAL
Descrição: BOLA DE FUTSAL COM GUIZO - CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA DE BUTIL, SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 62 - 64CM; PESO APROXIMADO DE 410 - 440G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GUIZO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA VISUAL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 170,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DALPONTE	Modelo: FUTSAL
Descrição: BOLA DE FUTSAL - CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 11 GOMOS; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 62 - 64 CM; PESO APROXIMADO DE 400 - 440G; COSTURADA À MÃO; COM MIOLO REMOVÍVEL.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 3.840,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LCM	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE GOALBALL - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL; DIÂMETRO APROXIMADO DE 24 - 25CM, PESO APROXIMADO DE 1250G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GUIZOS NO INTERIOR.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 124,00	Valor Total: 124,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE HANDEBOL - TAMANHO 1; MODELO OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL; CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 30 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY 6D; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 50 - 52CM; PESO APROXIMADO DE 290 - 330G.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 1.275,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE HANDEBOL - TAMANHO 2; MODELO OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL; CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 30 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY 6D; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 54 - 56CM; PESO APROXIMADO DE 325 - 375G.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.980,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE HANDEBOL - TAMANHO 3; MODELO OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL; CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 30 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY 6D; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 58 - 60CM; PESO APROXIMADO DE 425 - 475G.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.620,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LCM	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO - TAMANHO 08; CONFECCIONADA EM LAMINADO DE BORRACHA; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO VULCANIZADA; PESO APROXIMADO DE 100 - 120G; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 40 - 42CM; MIOLO: CÁPSULA SIS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 144,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LCM	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO - TAMANHO 10; CONFECCIONADA EM LAMINADO DE BORRACHA; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO VULCANIZADA; PESO APROXIMADO DE 180 - 200G; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 48 - 50CM; MIOLO: CÁPSULA SIS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 380,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE VÔLEI DE AREIA - CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, COM 12 GOMOS, SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA EM NEOGEL; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 66 - 68CM, PESO APROXIMADO DE 260 - 280G; MIOLO: CÁPSULA SIS, REMOVÍVEL.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE VÔLEI DE QUADRA - CONFECCIONADA EM LAMINADO DE MICROFIBRA E POLIURETANO, COM 18 PAINÉIS AERODINÂMICOS; TAMANHO 5; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA EM NEOGEL; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 65 - 67CM, PESO APROXIMADO DE 260 - 280G			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.710,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: EVOLUTION
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, ULTRA 100%, COM 11 GOMOS; SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CÂMARA AIRBILITY 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 68 - 70CM; PESO APROXIMADO DE 420 - 450G.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: CONVOY	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLAS DE TÊNIS DE MESA (PING PONG) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, NA COR LARANJA; COM DIÂMETRO DE 40MM; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,12	Valor Total: 232,24	



MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 100 SPORTS EIRELI	883	29.761.115/0001-80	25.893,00	15.825,24		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	963	41.250.142/0001-94	25.989,57	17.200,00	8,69	Sim
3 SPORTCENTER LTDA	946	27.833.701/0001-68	25.891,00	24.956,00	45,09	Sim
4 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	912	41.566.886/0001-12	25.893,00	25.893,00	3,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/2025 10:46:35	PUBLICADO		
21/08/2025 10:48:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/09/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
01/09/2025 09:03:26	DISPUTA		
01/09/2025 09:03:26	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 946)	25.891,00
01/09/2025 09:03:26	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 883)	25.893,00
01/09/2025 09:03:26	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 963)	25.989,57
01/09/2025 09:03:26	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 912)	25.893,00
01/09/2025 09:03:39	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 963)	25.800,00
01/09/2025 09:03:44	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 883)	24.100,00
01/09/2025 09:03:52	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 963)	24.000,00
01/09/2025 09:03:58	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 883)	21.200,00
01/09/2025 09:05:35	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 963)	21.000,00
01/09/2025 09:05:54	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 883)	19.820,00
01/09/2025 09:06:28	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 963)	19.500,00
01/09/2025 09:06:34	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 883)	18.200,00
01/09/2025 09:07:33	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 963)	18.000,00
01/09/2025 09:07:45	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 883)	17.259,00
01/09/2025 09:09:32	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 963)	17.200,00
01/09/2025 09:09:43	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 883)	16.100,00
01/09/2025 09:11:41	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 946)	24.956,00
01/09/2025 09:11:41	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
01/09/2025 09:13:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/09/2025 09:13:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 100 SPORTS EIRELI			
01/09/2025 09:13:42	HABILITAÇÃO		
01/09/2025 09:48:23	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 883)	15.825,24
01/09/2025 09:58:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
GRUPO 03 - REDES



MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO – 01 PAR DE REDES; CONFECCIONADAS EM FIO DE POLIPROPILENO TRANÇADO, COM ESPESSURA DE 6MM, NA COR BRANCA; COM MEDIDAS OFICIAIS 7,50M DE LARGURA X 2,50M DE ALTURA; COM RECUO SUPERIOR E INFERIOR E COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA; MALHA DE 15 X 15CM; TRADICIONAL.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 2.560,00	
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL) - 01 PAR DE REDES; CONFECCIONADAS EM FIO DE POLIETILENO (NYLON), POSSUIR TRATAMENTO PARA PROTEÇÃO UV; COM ESPESSURA DE 4MM, COM MEDIDAS DE 3,20M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA, COM RECUO SUPERIOR E INFERIOR; MALHA DE 10 X 10CM; TRADICIONAL.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 5.700,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY - 01 PAR DE REDES; CONFECCIONADAS EM FIO DE POLIPROPILENO, POSSUIR TRATAMENTO PARA PROTEÇÃO UV; COM ESPESSURA DE 6MM, COM MEDIDAS DE 6,20M DE LARGURA X 2,30M DE ALTURA, MALHA DE 15 X 15CM; TRADICIONAL.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 1.850,00	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: MASTER REDE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA GINÁSIO/QUADRA POLIESPORTIVA (FUTSAL) – REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA GINÁSIO/QUADRA POLIESPORTIVA (LATERAL E FUNDO) – CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (NYLON), COM TRATAMENTO UV; FIO DE ESPESSURA DE 4MM; RESISTENTE À PROPAGAÇÃO DE FOGO; MALHA 10 X 10CM, MEDIDAS CONFORME SOLICITAÇÃO.			
Quantidade: 7.400	Valor Unit.: 13,21	Valor Total: 97.754,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE VOLEIBOL - CONFECCIONADA EM 100% POLIETILENO, EXTRA VIRGEM, RESISTENTE RAO ULTRAVIOLETA (UV), TRANÇADO, EM MALHA DE 10 X 10CM; COM ACABAMENTO EM FAIXAS COM 04 LONAS SINTÉTICAS, FAIXA SUPERIOR COM 7CM, FAIXA INFERIOR E LATERAIS COM 5CM; COM MEDIDAS OFICIAIS DE 9,5M DE LARGURA X 1,0M DE ALTURA; COM ILHÓS NOS 4 CANTOS DA LONA NAS PONTAS DA FAIXA PARA MELHOR ESTICAMENTO DA MESMA.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 2.380,00	
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE PARA HANDEBOL COM FUNDO FALSO – 01 PAR DE REDES; CONFECCIONADA EM FIO 100% POLIETILENO (NYLON), COM TRATAMENTO UV; NA COR BRANCA; COM ESPESSURA DE 4MM; COM MEDIDAS 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA X 1,20M LATERAL SUPERIOR E INFERIOR; MALHA DE 10 X 10CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 3.100,00	
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE PARA ARO DE BASQUETE OFICIAL – 01 PAR DE REDES; CONFECCIONADAS EM 100% POLIPROPILENO (SEDA), DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; COM ESPESSURA DE 4MM, COM MEDIDAS 0,45 X 0,40CM; MALHA DE 7 X 7.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 830,00	
Item: 8	Unidade: CJ	Marca: ATHI	Modelo: OFICIAL
Descrição: CONJUNTO DE REDE E SUPORTE DE TÊNIS DE MESA (PING PONG) - CONTENDO 02 SUPORTES ESPECIAIS COM MOLA, TIPO JACARÉ; 01 REDE CONFECCIONADA EM ALGODÃO; COM SISTEMA DE CLIP DE FÁCIL FIXAÇÃO; COM SISTEMA DE REGULAGEM DE TENSÃO DA REDE; PROJETADO PARA MESAS OFICIAIS, PORÉM ATENDE A TODOS OS TAMANHOS POR SER REGULÁVEL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 100 SPORTS EIRELI	731	29.761.115/0001-80	136.592,00	115.174,00		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	530	41.250.142/0001-94	140.468,77	118.000,00	2,45	Sim
3 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	293	41.566.886/0001-12	140.299,00	125.980,00	6,76	Sim
4 SPORTCENTER LTDA	351	27.833.701/0001-68	140.292,00	129.196,70	2,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

21/08/2025 10:46:35	PUBLICADO		
21/08/2025 10:48:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/09/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
01/09/2025 09:16:21	DISPUTA		
01/09/2025 09:16:21	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 731)	136.592,00
01/09/2025 09:16:21	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530)	140.468,77
01/09/2025 09:16:21	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 351)	140.292,00
01/09/2025 09:16:21	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 293)	140.299,00
01/09/2025 09:17:41	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530)	136.000,00
01/09/2025 09:18:54	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 731)	131.200,00
01/09/2025 09:19:16	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530)	13.100,00
01/09/2025 09:20:19	MENSAGEM COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530) Por favor cancelar meu ultimo lance.		
01/09/2025 09:20:39	MENSAGEM COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530) Por favor cancelar meu ultimo la		
01/09/2025 09:21:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 530 no valor de 13.100,00 foi cancelado.		
01/09/2025 09:21:37	MENSAGEM COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530) cancela meu lance		
01/09/2025 09:21:53	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530)	131.000,00
01/09/2025 09:21:59	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 530: Senhor Licitante cancelamento efetuado		
01/09/2025 09:22:16	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 731)	128.900,00
01/09/2025 09:22:31	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530)	128.500,00
01/09/2025 09:22:38	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 731)	125.240,00
01/09/2025 09:22:47	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530)	125.000,00
01/09/2025 09:22:53	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 731)	121.200,00
01/09/2025 09:23:03	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530)	121.000,00
01/09/2025 09:23:09	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 731)	118.200,00
01/09/2025 09:23:18	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 530)	118.000,00
01/09/2025 09:23:24	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 731)	115.200,00
01/09/2025 09:23:28	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 293)	135.000,00
01/09/2025 09:25:39	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 351)	129.196,70
01/09/2025 09:25:39	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
01/09/2025 09:26:18	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 293)	125.980,00
01/09/2025 09:28:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 100 SPORTS EIRELI		
01/09/2025 09:28:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
01/09/2025 09:28:18	HABILITAÇÃO		
01/09/2025 09:55:58	LANCE	100 SPORTS EIRELI (PARTICIPANTE 731)	115.174,00
01/09/2025 09:56:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.		

**MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE**



**LOTE 4 - HABILITAÇÃO
GRUPO 04 – MATERIAIS ESPORTIVOS, RECREATIVOS E DE JOGOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo: JOGO DE XADREZ – TABULEIRO: CONFECCIONADO EM MADEI
Descrição: JOGO DE XADREZ – TABULEIRO: CONFECCIONADO EM MADEIRA, SERIGRAFADO COM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS, DESMONTÁVEL FORMANDO CAIXA PARA ARMAZENAMENTO DAS PEÇAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40X40CM; CONTENDO 32 PEÇAS: CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACABAMENTO POLIDO, NAS CORES PRETO E BRANCO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,00	Valor Total: 4.020,00	
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: VOLLO	Modelo: KIT BADMINTON COM 4 RAQUETES – CONTENDO 4 RAQUETES
Descrição: KIT BADMINTON COM 4 RAQUETES – CONTENDO 4 RAQUETES DE BADMINTON DE AÇO, 3 PETECAS DE NYLON, JOGO DE REDE (REDE DE POSTE), SUPORTE E 1 BOLSA PARA ARMAZENAMENTO; DIMENSÕES APROXIMADAS: RAQUETE - 66 X 20 X 3CM, REDE – 6,0M DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 272,40	Valor Total: 8.172,00	
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo: KIT BOCHA ADAPTADO - CONTENDO 6 BOLAS VERMELHAS, 6
Descrição: KIT BOCHA ADAPTADO - CONTENDO 6 BOLAS VERMELHAS, 6 BOLAS AZUIS E 1 BOLA BRANCA; CONFECCIONADA EM PU, COSTURADO A MÃO; PREENCHIDAS COM GRÂNULOS PLÁSTICOS APROVADO PELO CPISRA. PESO APROXIMADO DE 270 - 300G; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 27CM; ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.363,20	Valor Total: 8.179,20	
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: DELTA SPORTS	Modelo: KIT FITA DE MARCAÇÃO DE FUTEVÔLEI/VÔLEI DE PRAIA -
Descrição: KIT FITA DE MARCAÇÃO DE FUTEVÔLEI/VÔLEI DE PRAIA - CONTENDO 4 FITAS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (CBR), POSSUI ILHÓS DE LATÃO COM ACABAMENTO ANTI FERRUGEM NAS PONTAS PARA A FIXAÇÃO NO SOLO; DIMENSÕES: 8 METROS X 16 METROS (OFICIAL); 2 FITAS DE 8M E 2 FITAS DE 16M; ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE E PRESILHAS PARA FIXAÇÃO AO SOLO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 238,90	Valor Total: 2.866,80	
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: VOLLO	Modelo: KIT SLACKLINE - CONTENDO 1 FITA FLAT 100% POLIÉSTE
Descrição: KIT SLACKLINE - CONTENDO 1 FITA FLAT 100% POLIÉSTER, COM TRAMA PLANA DE 15 METROS DE COMPRIMENTO X 50MM DE LARGURA, COM LOOP DOBRADO E REFORÇADO NA PONTA, TENSÃO MÁXIMA 3T; E 1 TRACA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TRAVA DE SEGURANÇA E FITA DE 2 METROS COM LOOP DOBRADO E REFORÇADO NA PONTA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 184,60	Valor Total: 738,40	
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: VOLLO	Modelo: KIT SLACKLINE - CONTENDO 1 FITA FLAT 100% POLIÉSTE
Descrição: KIT SLACKLINE - CONTENDO 1 FITA FLAT 100% POLIÉSTER, COM TRAMA PLANA DE 10 METROS DE COMPRIMENTO X 50MM DE LARGURA, COM LOOP DOBRADO E REFORÇADO NA PONTA; E 1 CATRACA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TRAVA DE SEGURANÇA E FITA DE 2 METROS COM LOOP DOBRADO E REFORÇADO NA PONTA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 184,60	Valor Total: 738,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: JAEHRIG	Modelo: RELÓGIO - MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: XADREZ; MOSTRA
Descrição: RELÓGIO - MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: XADREZ; MOSTRADOR: ANALÓGICO; PINOS DE METAL; ESPESSURA: 5 CM; LARGURA: 16 CM; ALTURA: 9 CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 142,60	Valor Total: 285,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	545	41.250.142/0001-94	27.139,08	25.000,00		Sim
2 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	832	41.566.886/0001-12	27.052,00	25.400,00	1,60	Sim
3 SPORTCENTER LTDA	310	27.833.701/0001-68	27.052,00	27.052,00	6,50	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE CROATA
CROATÁ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

21/08/2025 10:46:35	PUBLICADO		
21/08/2025 10:48:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/09/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
01/09/2025 09:28:35	DISPUTA		
01/09/2025 09:28:35	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 310)	27.052,00
01/09/2025 09:28:35	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 545)	27.139,08
01/09/2025 09:28:35	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 832)	27.052,00
01/09/2025 09:31:36	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 545)	27.000,00
01/09/2025 09:33:44	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 832)	25.980,00
01/09/2025 09:35:26	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 545)	25.500,00
01/09/2025 09:36:22	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 832)	25.400,00
01/09/2025 09:37:28	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 545)	25.300,00
01/09/2025 09:37:28	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
01/09/2025 09:37:39	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 545)	25.000,00
01/09/2025 09:39:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			
01/09/2025 09:39:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/09/2025 09:39:40	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
GRUPO 05 – MATERIAL DE PREPARAÇÃO FÍSICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACTE	Modelo: CINTO DE TRAÇÃO DUPLO - COM 6 ELÁSTICOS, COM 1 MET
Descrição: CINTO DE TRAÇÃO DUPLO - COM 6 ELÁSTICOS, COM 1 METRO DE COMPRIMENTO CADA, ESTIRAMENTO MÁXIMO DO ELÁSTICO DE ATÉ 3 METROS; ELÁSTICOS REVESTIDOS DE ALTA QUALIDADE, COM ESPESSURA DE 10 MM; CINTOS DE NYLON RESISTENTES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 198,40		Valor Total: 396,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROLEVIT	Modelo: COLCHONETE - PRODUZIDO EM EVA DE ALTA QUALIDADE, L
Descrição: COLCHONETE - PRODUZIDO EM EVA DE ALTA QUALIDADE, LEVE, RESISTENTE E LAVÁVEL; 100% ATÓXICO; COM MEDIDAS: 100CM DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA X 10MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 88,40		Valor Total: 2.652,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROLEVIT	Modelo: COLCHONETE GINÁSTICA - CONFECCIONADO EM ESPUMA FLE
Descrição: COLCHONETE GINÁSTICA - CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL 100% POLIURETANO, DENSIDADE D20; REVESTIDO EM TECIDO IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, COURVIN/NAPA; COM MEDIDAS: 186 X 68 X 05CM.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 52,60		Valor Total: 13.150,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KAGIVA	Modelo: CONE DE AGILIDADE – PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO
Descrição: CONE DE AGILIDADE – PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 14CM; APLICAÇÃO: PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS E CIRCUITOS ESPORTIVOS, TREINAMENTOS DE AGILIDADE E COORDENAÇÃO; CORES VARIADAS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.400,00



**MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: VOLLO	Modelo: CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL – CAIXA FABRICADA
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL – CAIXA FABRICADA EM PLÁSTICO ABS; POSSUIR FUNÇÕES: RELÓGIO, ALARME, CONTAGEM PROGRESSIVA, FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E CONTINUA A CONTAGEM), FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E NÃO CONTINUA A CONTAGEM), FUNÇÃO RESET (ZERA O CRONÔMETRO).			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 69,00	Valor Total: 1.035,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VOLLO	Modelo: ESCADA DE AGILIDADE DUPLA - FABRICADA EM FITA CBR, COM ESPESSURA DE 4CM; COM
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE DUPLA - FABRICADA EM FITA CBR, COM ESPESSURA DE 4CM; COM APROXIMADAMENTE 4,0M DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 102,80	Valor Total: 205,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: VOLLO	Modelo: ESCADA DE AGILIDADE - FABRICADA EM FITA CBR, COM E
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE - FABRICADA EM FITA CBR, COM ESPESSURA DE 3CM; COM 5,0M DE COMPRIMENTO; COM 8 DEGRAUS.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 146,20	Valor Total: 5.848,00
Item: 8	Unidade: KIT	Marca: VOLLO	Modelo: KIT EXTENSOR ELÁSTICO PARA TREINAMENTO DE TRAÇÃO D
Descrição: KIT EXTENSOR ELÁSTICO PARA TREINAMENTO DE TRAÇÃO DE CORRIDA - COMPOSTO POR 2 (DOIS) CINTOS ANATÔMICOS E RESISTENTES, COM FECHAMENTO LINEAR DE VELCRO, 3 (TRÊS) ELÁSTICOS DE LÁTEX COM DISPOSITIVO ANTI-ROMPIMENTO, CADA ELÁSTICO COM RESISTÊNCIA CALBRADA PARA UMA FORÇA DE ATÉ 5,5KG, COMPRIMENTO DO ELÁSTICO DE 6,5CM EM DESCANSO E ATÉ 2,2M QUANDO ESTICADO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 148,20	Valor Total: 296,40
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: VOLLO	Modelo: KIT AGILIDADE – CONTENDO: 10 CONES DEMARCATÓRIOS F
Descrição: KIT AGILIDADE – CONTENDO: 10 CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS COM 5 NÍVEIS COLORIDOS, 5 BARREIRAS DESMONTÁVEIS, 5 MINI BANDEIRAS DE SINALIZAÇÃO, 10 PRATOS DEMARCATÓRIOS COLORIDOS, 1 ESCADA DE AGILIDADE/CIRCUITO 5 METROS, 12 ARGOLAS AGILIDADE; MEDIDAS APROXIMADAS: CONES DEMARCATÓRIOS - 23 X 12,5CM; BARREIRA DESMONTÁVEL - 90CM; BARRAS DE POLIPROPILENO - 30CM, MINI BANDEIRAS SINALIZAÇÃO: 90 CM; PRATO DEMARCATÓRIO - 5CM DE ALTURA, DIÂMETRO BASE: 19 CM; DIÂMETRO TOPO: 5 CM; ESCADA DE AGILIDADE/CIRCUITO – 50CM X 5M; ARGOLAS DE AGILIDADE - 42CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 223,50	Valor Total: 447,00
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: YANGFIT	Modelo: KIT DE CONE (CHAPÉU CHINÊS) – CONTENDO 10 CONES; F
Descrição: KIT DE CONE (CHAPÉU CHINÊS) – CONTENDO 10 CONES; FABRICADOS EM POLIETILENO (PVC), RESISTENTE E FLEXÍVEL; TAMANHO APROXIMADO DE 20 - 25CM; CORES VARIÁVEIS.			
Quantidade: 43		Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 5.117,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: YANGFIT	Modelo: PARAQUEDAS PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - MODELO DE
Descrição: PARAQUEDAS PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - MODELO DE 4X2 LINHAS, COM FITA DE CINTURA PARA FIXAÇÃO EM MATERIAL NYLON, PARA CAMPO OU QUADRA; COR E TAMANHO A COMBINAR			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 125,60	Valor Total: 251,20
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: EVAMAX	Modelo: KIT TATAME – CONTENDO 12 TATAMES. TAPETES EVA COM
Descrição: KIT TATAME – CONTENDO 12 TATAMES. TAPETES EVA COM BORDA 50CM X 50CM X 1CM, COR: PRETO. APLICAÇÃO: TATAME ESPORTIVO OFICIAL PARA COMPETIÇÃO E PRÁTICA DE JUDÔ, JIU-JITSU, KARATÊ, TAEKWONDO ENTRE OUTROS.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 151,70	Valor Total: 4.551,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	596	41.250.142/0001-94	37.398,42	35.350,00		Sim
2 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	809	41.566.886/0001-12	37.084,00	35.375,00	0,07	Sim
3 SPORTCENTER LTDA	811	27.833.701/0001-68	37.102,00	37.102,00	4,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
21/08/2025 10:46:35	PUBLICADO				
21/08/2025 10:48:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
01/09/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
01/09/2025 09:41:22	DISPUTA				
01/09/2025 09:41:22	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 811)			37.102,00
01/09/2025 09:41:22	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 596)			37.398,42
01/09/2025 09:41:22	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 809)			37.084,00
01/09/2025 09:43:03	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 596)			37.000,00
01/09/2025 09:45:04	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 809)			36.950,00
01/09/2025 09:46:19	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 596)			36.900,00
01/09/2025 09:47:01	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 809)			36.500,00
01/09/2025 09:47:12	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 596)			36.400,00
01/09/2025 09:47:32	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 809)			36.300,00
01/09/2025 09:48:30	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 596)			36.000,00
01/09/2025 09:48:46	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 809)			35.900,00
01/09/2025 09:50:01	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 596)			35.500,00
01/09/2025 09:50:01	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
01/09/2025 09:50:36	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 809)			35.425,00
01/09/2025 09:50:45	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 596)			35.400,00
01/09/2025 09:52:28	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 809)			35.375,00
01/09/2025 09:52:40	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 596)			35.350,00
01/09/2025 09:54:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA					
01/09/2025 09:54:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
01/09/2025 09:54:40	HABILITAÇÃO				

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
GRUPO 06 – ACESSÓRIOS ESPORTIVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: ALICATE PICOTADOR
Descrição: ALICATE PICOTADOR PARA ORIENTAÇÃO - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONTENDO 5 PONTEIRAS INTERCAMBIÁVEIS DE AÇO INOX RESISTENTE A INTEMPÉRIES; COM DESENHO E UTILIZAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DA PRÁTICA DESTE ESPORTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 444,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: ANTENA VOLEI
Descrição: ANTENA PARA REDES DE VÔLEI/ FUTEVÔLEI - 01 PAR; FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO MACIÇA, INTEIRIÇA; NA COR VERMELHA E BRANCA; COM MEDIDA OFICIAL: 1,80M DE ALTURA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 92,70		Valor Total: 463,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PENALTY	Modelo: APITO
Descrição: APITO PROFISSIONAL PARA MESÁRIO FUTSAL - FABRICADO EM METAL CROMADO; COM CORDÃO E MOSQUETÃO; COM 90 DECIBÉIS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 200,00



**MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: PENALTY	Modelo: APITO
Descrição: APITO PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO - FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NÃO TÓXICO; À PROVA D'ÁGUA; COM 115 DECIBÉIS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 243,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MINI TOYS	Modelo: BAMBOLE
Descrição: BAMBOLE - ARO DE PLÁSTICO PVC, REFORÇADO; COM 63CM DE DIÂMETRO (APROXIMADAMENTE); CORES VÁRIAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 3.870,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KAGIVA	Modelo: BOMBA DUBLE ACTION
Descrição: BOMBA DE INFLAR BOLAS DUPLA AÇÃO - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, RESISTENTE; MAGUEIRA EM NYLON; BICO EM METAL; INFLA NOS DOIS SENTIDOS.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 53,10	Valor Total: 902,70	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: VICTORY	Modelo: BUSSULA
Descrição: BÚSSOLA DE ORIENTAÇÃO FLUORESCENTE PARA MAPA - PLANA E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO PARA MAPAS COM CORPO EM ACRÍLICO FLUORESCENTE; COM CONVERSOR DE MEDIDAS (KM E MILHAS); LUPA E BÚSSOLA GIRATÓRIA COM ENCAIXE; POSSUIR DISCO GRADUADO DE 360°; CORDÃO PARA TRANSPORTE E RÉGUA COM ESCALA MILIMÉTRICA; DIMENSÕES: 10 CM X 6 CM. CONVERSÃO DE MEDIDAS: 1:63,360 (MILHAS) 1:250,000 (X10 KM) 1:25,000 KM. 1:50,000 (KM) 1:24,000 (MILHAS).			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 1.468,00	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: FENIX	Modelo: CANELEIRA
Descrição: CANELEIRA - PRODUZIDA COM REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIPROPILENO, PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; E COM REVESTIMENTO INTERNO EM EVA, PERMITINDO MAIOR CONFORTO; COM ELÁSTICO E VELCRO PARA AJUSTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 810,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: CORDA ELÁSTICA
Descrição: CORDA ELÁSTICA - MATERIAL: SILICONE; COM 10MM DE DIÂMETRO; COM 1,80M DE COMPRIMENTO; PUXADORES ACOLCHOADOS E APOIO PARA OS PÉS; APLICAÇÃO: GINÁSTICA INDIVIDUAL, ATLETISMO E DESPORTO.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 5.346,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: POKER	Modelo: CALIBRADOR DIGITAL
Descrição: CALIBRADOR DIGITAL DE BOLAS - MEDE E PRESSÃO DE FORMA PRECISA; COM VISOR DIGITAL; ACOMPANHA DUAS AGULHAS DE ALTA QUALIDADE E AFERE A PRESSÃO EM TODOS OS TIPOS DE BOLAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 134,00	Valor Total: 268,00	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: POKERT	Modelo: KIT DE CARTÕES
Descrição: KIT DE CARTÕES PARA JUIZ DE FUTSAL - CONFECCIONADO EM PVC DE 1MM FLEXÍVEL; CONTÉM 3 CARTÕES: VERMELHO, AMARELO E AZUL; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5CM X 10,5 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 220,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GINASTIC	Modelo: MESA DE PEBOLIM
Descrição: MESA DE PEBOLIM - PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA/VERNIZ; BONECOS EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI, E VARÕES EMBUTIDOS; DIMENSÕES APROXIMADAS DA MESA DE 1,38 X 0,79 X 0,95M; ACOMPANHA BOLAS.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.598,60	Valor Total: 12.788,80	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GINASTIC	Modelo: MESA DE TÊNIS
Descrição: MESA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL - PÉS EM MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS; EQUIPADA COM RODÍZIOS/RODAS, PERMITINDO FÁCIL MOVIMENTAÇÃO; TAMPO DA MESA EM MDF 18MM; ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM SECAGEM UV E LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS; PESO APROXIMADO DE 70KG; COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.510,00	Valor Total: 12.080,00	
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: WANDER METAL	Modelo: POSTE PARA VÔLEI
Descrição: POSTE PARA VÔLEI COM 3 REGULAGENS E CREMALHEIRA - - 01 PAR; PRODUZIDO EM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO DE 3", ESPESSURA DOS TUBOS 2,0 MM; Possui 3 regulagens de Altura (2,60 / 2,47 / 2,27M); PINTURA EPÓXI, NA COR BRANCA; TAMANHO: 300X20X20CM; PESO APROXIMADO DE 28 KG; ACOMPANHA CREMALHEIRA, ROLDANAS E BUCHAS PVC PARA A FIXAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.021,70	Valor Total: 10.217,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BOARD	Modelo: PLACAR DE MESA
Descrição: PLACAR DE MESA - PROFISSIONAL, COM ESTOJO PARA MODALIDADES DE QUADRA MANUAL COM MARCAÇÃO DE 7 SETS E 31 PONTOS, COMPOSIÇÃO: PVC RÍGIDO, PESO APROXIMADO: 942 G, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 39 X 19 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 141,40	Valor Total: 707,00	



**MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE**

Item: 16	Unidade: UND	Marca: KIEF	Modelo: PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA
Descrição: PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTEBOL DE CAMPO – CONFECCIONADA COM NÚCLEO RÍGIDO DE PAPELÃO, E LÂMINA METÁLICA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO; POSSUIR CLIP PARA A FIXAÇÃO DE PAPÉIS; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 X 26CM; POSSUIR DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÕES NUMA MESMA PRANCHETA; ITENS INCLUSOS: CANETA COM LIMPEZA DOS TRAÇOS A SECO, IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,10		Valor Total: 1.171,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KIEF	Modelo: PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA
Descrição: PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA TREINADOR - FABRICADA EM METAL, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO, PROPORCIONANDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA; COM TAMANHO APROXIMADO DE 41 X 23 CM; ACOMPANHA PEÇAS MAGNÉTICAS PARA MARCAÇÃO DE POSIÇÕES; DISPONÍVEL PARA VÁRIAS MODALIDADES COLETIVAS (FUTSAL, BASQUETEBOL, HANDEBOL, VOLEIBOL).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,10		Valor Total: 1.171,00
Item: 18	Unidade: PAR	Marca: VOLLO	Modelo: RAQUETE TÊNIS DE MESA
Descrição: RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA – 01 PAR; E PRODUZIDA EM MADEIRA, COM REVESTIMENTO EM BORRACHA NOS DOIS LADOS, ALÉM DE ESPONJA DE 1,8MM; CABO COM DESING CÔNCAVO; PESO APROXIMADO DE 150G; SEGUIR RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DAS FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES DE TÊNIS DE MESA (ITTF).			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,90		Valor Total: 1.876,00
Item: 19	Unidade: PAR	Marca: WANDER METAL	Modelo: TABELA DE BASQUETE
Descrição: TABELA DE BASQUETE COM ESTRUTURA PÉ DIREITO DUPLA TRELIÇADA - ESTRUTURA DESENVOLVIDA COM MATERIAIS RESISTENTES EM DIMENSÕES OFICIAIS, COM TABELA EM ACRÍLICO INCOLOR 10MM DE PERFIL METÁLICO E BORRACHA ANTI-CHOQUE; PARTE DA FRENTE CONFECCIONADA EM TUBO 4" COM PAREDE DE 2MM. PARTE DE TRÁS CONFECCIONADA EM TUBO 2 "COM PAREDE DE 2MM, LIGADA COM TUBO 1" COM PAREDE DE 2MM MAIS REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA; AVANÇO LIVRE DE 2,30M, COM ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, TRATADO COM FUNDO ANTICORROSIVO (PRIMÉ) E PINTADA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE. DIMENSÕES APROXIMADAS C X L: ESTRUTURA: 4,00 X 2,35; TABELA: 1,80 X 1,05; ARO: 0,24 X 0,16 X 0,61. ITENS INCLUSOS: ARO MOLA E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO ARO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.886,20		Valor Total: 18.862,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GAZEBO	Modelo: TENDA
Descrição: TENDA GAZEBO - COBERTURA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER OXFORD RESISTENTE, COM ALTA PROTEÇÃO SOLAR; ARMAÇÃO EM AÇO; PÉS EM ALUMÍNIO; FÁCIL DE MONTAR; COM MEDIDAS DE 3,00 X 3,00 X 2,50M; ITENS INCLUSOS: SACOLA PARA TRANSPORTE, GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, TIRANTES PARA ARMAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 689,20		Valor Total: 6.892,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	643	41.566.886/0001-12	101.788,60	80.000,00		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	212	41.250.142/0001-94	101.997,71	85.500,00	6,88	Sim
3 SPORTCENTER LTDA	557	27.833.701/0001-68	101.568,00	101.568,00	18,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/08/2025 10:46:35	PUBLICADO				
21/08/2025 10:48:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
01/09/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
01/09/2025 09:54:47	DISPUTA				
01/09/2025 09:54:47	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 557)			101.568,00
01/09/2025 09:54:47	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 212)			101.997,71
01/09/2025 09:54:47	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 643)			101.788,60
01/09/2025 09:55:15	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 212)			101.450,00
01/09/2025 09:57:12	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 643)			98.000,00



MUNICÍPIO DE CROATA
CROATÁ-CE

01/09/2025 09:57:40	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 212)	97.500,00
01/09/2025 09:58:45	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 643)	90.000,00
01/09/2025 09:59:07	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 212)	89.500,00
01/09/2025 09:59:44	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 643)	85.980,00
01/09/2025 10:00:35	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 212)	85.500,00
01/09/2025 10:00:42	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 643)	80.000,00
01/09/2025 10:04:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI			
01/09/2025 10:04:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/09/2025 10:04:48	HABILITAÇÃO		

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
GRUPO 07 – MATERIAL ATLETISMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PENTAGOL	Modelo: BASTÃO DE REVEZAMENTO PARA ATLETISMO - FABRICADO E
Descrição: BASTÃO DE REVEZAMENTO PARA ATLETISMO - FABRICADO EM ALUMÍNIO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PINTURA METÁLICA; CERTIFICADO PELA IAAF.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 168,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VINEX	Modelo: BLOCO DE PARTIDA PARA ATLETISMO - FABRICADO EM AÇO
Descrição: BLOCO DE PARTIDA PARA ATLETISMO - FABRICADO EM AÇO E PVC; ARMAÇÃO RÍGIDA EM AÇO GALVANIZADO COM APOIOS DE ALUMÍNIO REVESTIDOS EM PVC; POSSUIR 14 AJUSTES DE DISTÂNCIA E ACOMPANHAR 2 PINOS REMOVÍVEIS PARA FIXAÇÃO EM PISTA; PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE PISTA.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 524,40	Valor Total: 5.244,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VINEX	Modelo: DARDO PARA ATLETISMO - PESO 500G; MEDINDO APROXIMA
Descrição: DARDO PARA ATLETISMO - PESO 500G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,06M, EMPUNHADURA COM 29MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 140MM, CABEÇA DE 260MM DE COMPRIMENTO, CORPO EM ALUMÍNIO COM CABEÇA EM AÇO GALVANIZADO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; EMPUNHADURA EM CORDA DE ALGODÃO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 325,40	Valor Total: 650,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SS ESPORTES	Modelo: DARDO PARA ATLETISMO - PESO 600G; MEDINDO APROXIMA
Descrição: DARDO PARA ATLETISMO - PESO 600G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,23M, EMPUNHADURA COM 30MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 140MM, CABEÇA DE 280MM DE COMPRIMENTO, CORPO EM ALUMÍNIO COM CABEÇA EM AÇO GALVANIZADO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; EMPUNHADURA EM CORDA DE ALGODÃO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 345,90	Valor Total: 691,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: VINEX	Modelo: DISCO PARA ATLETISMO - PESO 0,75KG; CENTRO E BORDA
Descrição: DISCO PARA ATLETISMO - PESO 0,75KG; CENTRO E BORDA FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO, PRATOS EM PLÁSTICO ABS, POSSUÍ 70% DO PESO DISTRIBUÍDO NA BORDA DO DISCO; DIÂMETRO DO ARO EXTERNO DE METAL ENTRE 166 E 169 MM, DIÂMETRO DA PLACA DE METAL ENTRE 50 E 57 MM; ESPESSURA DAS PLACAS DE METAL ENTRE 33 E 37 MM; ESPESSURA DO ARO DE METAL ENTRE 10 E 13 MM; CERTIFICADO PELA IAAF.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 131,00	Valor Total: 655,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VINEX	Modelo: DISCO PARA ATLETISMO - PESO 1KG; CENTRO E BORDA FA
Descrição: DISCO PARA ATLETISMO - PESO 1KG; CENTRO E BORDA FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO, PRATOS EM PLÁSTICO ABS DE ALTA QUALIDADE; POSSUÍ 83% DO PESO DISTRIBUÍDO NA BORDA DO DISCO; DIÂMETRO DO ARO EXTERNO DE METAL ENTRE 180 E 182 MM; DIÂMETRO DA PLACA DE METAL ENTRE 50 E 57 MM; ESPESSURA DAS PLACAS DE METAL ENTRE 37 E 39 MM; ESPESSURA DO ARO DE METAL ENTRE 12 E 13 MM; CERTIFICADO PELA IAAF.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 170,80	Valor Total: 854,00



MUNICIPIO DE CROATA
CROATÁ-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: VINEX	Modelo: MARTELO DE ATLETISMO – PESO 3KG; FABRICADO EM FERR
Descrição: MARTELO DE ATLETISMO – PESO 3KG; FABRICADO EM FERRO, POSSUÍ NÚCLEO DE CHUMBO E ACABAMENTO RÍGIDO COM PINTURA EM PÓ; ACOMPANHA CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2MM DE ESPESSURA E 96CM DE COMPRIMENTO, EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM COM ANEL E SUPORTE EM AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO; CERTIFICADO PELA IAAF.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 250,40	Valor Total: 500,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VINEX	Modelo: MARTELO DE ATLETISMO - PESO 4KG; FABRICADO EM FERR
Descrição: MARTELO DE ATLETISMO - PESO 4KG; FABRICADO EM FERRO, POSSUÍ NÚCLEO DE CHUMBO E ACABAMENTO RÍGIDO COM PINTURA EM PÓ; ACOMPANHA CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2MM DE ESPESSURA E 96CM DE COMPRIMENTO, EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM COM ANEL E SUPORTE EM AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO; CERTIFICADO PELA IAAF.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 255,10	Valor Total: 510,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ATHI	Modelo: PESO DE ATLETISMO - PESO 3KG; FABRICADO EM FERRO,
Descrição: PESO DE ATLETISMO - PESO 3KG; FABRICADO EM FERRO, POSSUÍ NÚCLEO DE CHUMBO E ACABAMENTO RÍGIDO EM FERRO PINTADO; RECOMENDADO PARA TREINAMENTO E INICIAÇÃO. PODE APRESENTAR VARIAÇÃO DE PESO DE ATÉ 75G.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 115,10	Valor Total: 230,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ATHI	Modelo: PESO DE ATLETISMO – PESO 4KG; FABRICADO EM FERRO,
Descrição: PESO DE ATLETISMO – PESO 4KG; FABRICADO EM FERRO, POSSUÍ NÚCLEO DE CHUMBO E ACABAMENTO RÍGIDO EM FERRO PINTADO; RECOMENDADO PARA TREINAMENTO E INICIAÇÃO. PODE APRESENTAR VARIAÇÃO DE PESO DE ATÉ 75G.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 135,10	Valor Total: 270,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	849	41.250.142/0001-94	10.566,78	9.775,00		Sim
2 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	491	41.566.886/0001-12	10.541,00	9.800,00	0,26	Sim
3 SPORTCENTER LTDA	546	27.833.701/0001-68	10.541,00	10.541,00	7,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/08/2025 10:46:35	PUBLICADO					
21/08/2025 10:48:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
01/09/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
01/09/2025 10:05:23	DISPUTA					
01/09/2025 10:05:23	LANCE	SPORTCENTER LTDA (PARTICIPANTE 546)				10.541,00
01/09/2025 10:05:23	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 849)				10.566,78
01/09/2025 10:05:23	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 491)				10.541,00
01/09/2025 10:06:04	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 491)				10.500,00
01/09/2025 10:06:49	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 849)				10.450,00
01/09/2025 10:07:23	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 491)				10.400,00
01/09/2025 10:08:27	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 849)				10.350,00
01/09/2025 10:08:48	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 491)				10.000,00
01/09/2025 10:10:02	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 849)				9.975,00
01/09/2025 10:11:48	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 491)				9.900,00

**MUNICIPIO DE CROATA
CROATÁ-CE**

01/09/2025 10:12:03	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 849)	9.875,00
01/09/2025 10:12:54	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 491)	9.800,00
01/09/2025 10:13:19	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 849)	9.775,00
01/09/2025 10:15:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			
01/09/2025 10:15:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/09/2025 10:15:23	HABILITAÇÃO		



PREGOEIRO: JUSCIE PEREIRA DA SILVA

